
čj.: HSOL-4037-7/2019 čj. provozovatele ZDP: 786/2019
čj. uživatele: NPU-450/4208/2022

DODATEK Č. 2

ke smlouvč o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany ze dne
9. 8. 2019, čj. HSOL-4037-1/2019, čj. provozovatele ZDP 786/2019, čj. uživatele NPU-

450/62428/2019, ve znění dodatku č. l ze dne 10. l. 2020, který uzavírají:

I. Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje
Sídlem: Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc
IČO: 708 85 940
DIČ: CZ70885940
IDDS: ufiaa6d
bank. spojení: ČNB, č. ú. 19-17038881/0710
zastoupená: plk. Ing. Karlem Koláříkem, ředitelem
(dále jen HZS)

a

LARGO
Sídlem:
IČO:
DIČ,
IDDS:

PCO s.r.o.
Železniční 547/4A, 779 00 Olomouc

zápis v OR:
bank. spojení:
zastoupená:

017 41 632
CZ017 41632
97ivgej
u Krajského soudu v Ostravě, spisová značka C 56555
Flo banka, a.s., č. ú. 2600426960/2010
Jaroslavem Čapkou, jednatelem

(dále jen provozovatel ZDP)

a

Národní památkový ústav, státní příspčvková organizace
Sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana
IČ: 75032333
DIČ: CZ75032333
IDDS: 2cy8h6t
bank. spojení: ČNB, č. ú. 500005-60039011/0710
jednající: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou, kterou zastupuje Ing. Petr

Šubík, ředitel Územní památkové správy NPÚ v Kroměříži, se sídlem Sněmovní
nám. l, 767 01 Kroměříž

e-mailová adresa pro zasílání faktur: upskr.fakturace@,npu.cz
(dále jen uživatel)

Strana 1 (celkem S) HZS



TI. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se s ohledem na ust. § 9 odst. 2 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochrany,
ve mění pozdějších předpisů, tedy na možnost uživatele požádat HZS o bezplatné
připojeni na PCO, dohodly na následujících změnách smlouvy o připojení elektrické
požární signalizace na pult centralizované ochrany ze dne 9. 8. 2019, čj. HSOL-4037-
1/2019, čj. provozovatele ZDP 786/2019, čj. uživatele NPU-450/62428/2019, ve znění
dodatku č. 1 ze dne 10. l. 2020 (dále jen Smlouva).

III. Změny

3.1 ČI. N. odst. 4.2.2 nově zní:
(4.2.2) Uhradit provozovateli ZDP cenu za servisní a montážni výkony (servisní práce)
poskytnuté nad rámec rozsahu služeb poskytovaných v rámci měsíční paušální částky za
nájem, provoz a údržbu ZDP v hodinové sazbě technika uvedené v příloze č. 2 v případě
poruch na zařízení ZDP způsobených uživatelem nebo třetí osobou.

3.2 ČI. VI. Smlouvy nově mí:

nVl. Úhrada za poskytnuté služby

6.1. Uživatel je povinen hradit provozovateli ZDP v souladu s ceníkem, který tvoří přílohu č.
2 této smlouvy (dále jen ceník), následující:

6.1.1. Měsíční paušálni částku ve výši uvedené v ceníku za nájem, provoz a údržbu ZDP za
každý, prostřednictvím EPS připojený objekt uživatele, kdy tato částka bude uživateli
fakturována měsíčně. Tato částka zahrnuje veškeré náklady související s provozem a
údržbou ZDP.

6.1.2. Měsíční paušální Částka bude fakturována za každý i započatý měsíc.
6.1.3. Servisní práce provedené servisním technikem provozovatele ZDP nad rámec této

smlouvy a cestovní náklady s tímto související budou účtovány hodinovou sazbou ve výši
uvedené v ceníku.

6.1.4. Splatnost každé faktury je 20 dnů ode dne jejího vystavení Pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak, je provozovatel ZDP povinen všechny faktury zasílat uživateli na e-
mailovou adresu ups.kr.fakturace@npu.cz, a to nejpozději do 3 dnů ode dne jejího
vystavení.

6.1.5. Všechny daňové doklady vystavené provozovatelem ZDP na základě této smlouvy musí
obsahovat veškeré náležitosti stanovené pro příslušný daňový doklad zákonem o dani
z přidané hodnoty v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude výše uvedené
náležitosti obsahovat, vyhrazuje si uživatel právo daňový doklad vrátit bez úhrady zpět
provozovateli ZDP k doplnění, aniž by se dostal do prodlení s platbou. Nová lhůta
splatnosti v délce 20 dní počíná běžet ode dne vystavení opravené faktury.

6.2. Uživatel je povinen hradit HZS v souladu a ve výši uvedené v ceníku a současně v
Oznámení následující:

6.2.1. Náklady za planý výjezd (v Oznámení uvedeno jako ,,Náklady za planý výjezd
předurčené jednotky PO kategorie JPO I") za každý planý výjezd jednotek požární
ochrany HZS uskutečněný na základě planého poplachu vyhlášeného na základě signálu
EPS. výjezdem se pro účely této smlouvy rozumí výjezd, kdy jednotka požární ochrany
dorazí do místa zásahu (adresa objektu uživatele uvedeného v této smlouvě). _

ZS

Strana 2 (celkem S) ŽZ;
ř<

eS ·



6.2.2. Fakturu vystaví HZS do 10 dnů od uskutečněného planého výjezdu jednotky požární
ochrany na základě planého poplachu. Splatnost každé faktury je 20 dnů ode dne jejího
vystaveni. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, je HZS povinen fakturu zaslat
uživateli na e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy ve formátu PDF, a to
nejpozději do 3 dnů ode dne jejího vystavení.

6.2.3. Všechny faktury vystavené HZS na základě této smlouvy musí obsahovat veškeré
náležitosti stanovené zákonem o účetnictví v platném znění. V případě, že faktura nebude
výše uvedené náležitosti obsahovat, vyhrazuje si uživatel právo doklad vrátit bez úhrady
zpět HZS k doplnění, aniž by se dostal do prodlení s platbou. Nová lhůta splatnosti
v délce 20 dní počíná běžet od data vystavení opravené faktury.

6.3. výše úhrady nákladů za planý výjezd, které hradí uživatel ve prospěch HZS, se vydává a je
stanovena Oznámením, které tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. V případě úpravy výše této
úhrady ze strany Ministerstva vnitra - generálního ředitelství HZS ČR je uživatel povinen
uhradit HZS náklady za planý výjezd v nové výši upravené novým Oznámením s účinností
od data uvedeného v novém Oznámení, které nahradí stávající přílohu č. 3 této smlouvy.

6.4. Nejméně jeden měsíc před nabytím účinnosti nového Oznámeni zašle HZS provozovateli
ZDP a uživateli nové Oznámení. Současně provozovatel ZDP v souvislosti s vydáním
nového Omámeni může nově jednostranně upravit výši služeb uvedených v příloze č. 2 této
smlouvy mimo nákladů za planý výjezd. Uživatel může v případě svého nesouhlasu s novou
výší nákladů za planý výjezd či ceny dalších služeb uvedených v příloze č. 2 od smlouvy
odstoupit ve lhůtě l měsíce od oznámení nové výše ceny těchto služeb. V případě marného
uplynutí této lhůty počíná prvním dnem následujícím po uplynutí této lhůty platit nová výše
úhrad za služby."

3.3 ČI. VII. odst. 7.2 nově zni:
,,(7.2) Uživatel se zavazuje provozovateli ZDP uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z
fakturované částky včetně DPH za servisní práce technika provozovatele ZDP, smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované měsíční paušální částky za nájem provoz a údržbu
ZDP včetně DPH a dále smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky včetně DPH
za Jednorázové úhrady související s připojením EPS objektu uživatele na PCO (instalace
zdp v objektu uživatele, zavedení potřebných údajů do pco a konfigurace do bezdrátové
sítě), a to za každý den prodlení s platbou kterékoliv z výše uvedených fakturovaných
částek včetně DPH."

3.4 Příloha č. 2 smlouvy ,,Ceník" se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto dodatku.

IV. Závěrečná ustanovení

4.1 Ostatní ujednání smlouvy se nemění.
4.2 Dodatek nabývá účinnosti prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve

kterém bude dodatek uveřejněn v registru smluv v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4.3 Uveřejnění dodatku v registru smluv zajisti hzs.
4.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.

Strana 3 (celkem S) HZS
"E'



m
4.5 Tento dodatek je sepsán ve třech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno

vyhotovení.

V Olomouci dneZ7 oU1, 2(12 V Olomouci dne2 1 .01, E22 V K,oměříži dne 18. l. 2022

plk. Ing Kolářík Jar
ředitel jed
HZS Olomouckého kraje LA .r.o.

ži
p. o.

HZS
Strana 4 (celkem 5)

)5'"°"'



Příloha č. 1 k dodatku Č. 2

Příloha č. 2
ke smlouvě o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany

Ceník

Ceník za služby související s připojením EPS na PCO

Služba Cena

Měsíční paušálni částka za nájem, provoz a údržbu
ZDP

Servisní práce technika provozovatele ZDP - hodinová
sazba

Cestovní náklady servisního technika
provozovatele ZDP
Náklady za planý výjezd - částka stanovená v příloze č.
3 (Oznámení)

HZS
Strana 5 (celkem 5)


